cesserunt ab illa. Tamen allegate
potes si vis q̄ ista deberent inue
miri in nob̄ crēstianis et maxime
ecclēsiasticis q̄ ubiſ dictur q̄ n̄
ſi habūdauerit iusticia vēstra pl⁹
q̄ ſcribarū et phariseorū nō intra
bitis in regnū celorū.

Hec videtur ponē angelus lo
quens eſore q̄ futurū ſecu
lum. i. paradyſus ſeu hereditas bē
atorum ſimilis eſt mari ſpatioſo p
ruptis cū rupib⁹ circūſepto. vbi
tamēn eſt ſtrictus introitus ad mo
duz fulminis factus. ad qd p iter
angustum plenum pīculis neceſ
ſario habet intrare quiſq; ad iſtd
māte voluerit nauigār. Cōparat
ipſe etiā iſtā hereditatem cui
dam ciuitati in pulchra et ſpacio
ſa plānitie conſtitute. ab una ta
men pte aqua circūdate. et ab al
tera ignib⁹ circūſepte. vbi ſol⁹
pat et ingressus ſolū ad reſtigū
vīnus hominis valde ſtrictus iter
ignem et aquā per medīn cōſtitu
tus. et cuiqueſq; voluerit hereti
tate ciuitatem lī plānitie ſb̄mtraē
neceſſe ē per iſtud angustum pīcu
lū pertransire. Qd declarando poſ
fimus addē. q̄ p certo paradiſi
dicēt māc xp̄t i exhaūibile habū
tātā. Dicēt ciuitas. i. ciuū vītas
xp̄ter indiūſibile caritatē amici
ciā et cordie colligātiā. Dicēt pla
nices xp̄t delectabile amēritatē
Dicēt ſpatiosa xp̄t inextimabilem
q̄ntitatē Baruth. in. O iſrahel q̄
maq̄ ē dom⁹ dei. ſz reueā ad iſtd
māte ſeu ad iſtā ciuitatē valde diffici
lis eſt accessus. eſt enim tranſire
per artam ſeimitam iusticie inter
ſtopulos aspeſitatū et c̄bulatōnū

inter ignes cupiditatum et mala
rum inflammationum et inter aq[ue]s
voluptatum et malorum delecta
tōnum. **Eccī. xv.** Ignem et aquā
apposuit tibi. ad quod volueris
extende manū. Oportet ergo
q[uod] homo cāutus sit et p[ro] artā semi
tam iusticē transēat. ne forte in
aliquod predictorum piculorum
incidat. et sic ad hereditatem glo
rie non attingat sicut dicitur **Ma**
vii. Arta est via que ducit ad vi
tam et pauci īgrediuuntur p[er] ea.

E **T** **V**l[et] dic q[uod] ista picula que facilitatem vie ce
lestis et salutis impediunt signat
eminentias diuitias et delicias.
Scopuli enim eminentias signant
ad quas officilis est ascensus. fa
cilius eamen et periculosis ē casis
Ignis significat diuitias. que sc̄z
fūos possessores videntur. et eos p[er]
auaritiam fatigant et incendunt.
Aqua vero signat delicias. que fu
os amatores mergunt et eos p[er] vi
ta putrefaciunt et corrumput.
Caue ergo qui per semitam artā
religionis iusticie et penitentie p[er]
grederis ut ita recte transeas et
ut ita sancte ac iuste viuas q[uod] au
ista picula per affectum et deside
riū non impingas. ne forte per
superbiā auaritiam et luxuriam
per ea ab ingressu glorie retroce
das. **P**laie tricesimo **H**ec via am
bulate in ea non declinates ex ea
nec ad dextram nec ad sinistram
Nota etiam q[uod] hic dicit q[uod] introit⁹
huius seculi sunt agusti et dolētes
laboriosi et malici et peraculorū plēi
Illud applicatur ad vitam presen
tem per quā īgreditur in hunc

mundū

Capitulum quintū

¶ 3

H **I**e ponitur illa p[ro]phetia
de cristo q[uod] a plurimis
doctoribus allegatur.
Ecce inquit temp⁹ ve
net et apparebit ciuitas et ostendetur
que nanc subducatur terra
Reuelabitur enim filius me⁹ ih
sus cū hys qui cū illo secundabū
tur qui elicti sūt in annis quadrigē
gentis. et erit post annos hos mori
etur filius meus ihesus. et omnes
qui sp[irit]amentū habent homines
et conuertetur seculū in anti quū
silentiū diebus septē ut fuit in p[er]
oribus iudicis. et post septem di
es excubabitur q[uod] nondum vivit
seculum. et morietur corrupti⁹
et promptuaria redēt q[uod] eis com
mendate sunt anime. et reuelabi
tur altissimus super sedem iudicij
et petrificabunt misericordia. et fides
conualescet. et opus subsequet et
merces ostendetur. iusticie vige
bunt et iniusticie non dñabuntur
Ista ad leā vidēt dicta de duplia
aduētū xp̄i. q[uod] q[ua]ntū ad p[ri]mū aduē
tū sc̄z in carne numerat⁹ tēp⁹ quod
fluxit a tēpe illi⁹ visionis usq[ue] ad
temp⁹ incarnationis sc̄z quadrigē
tōnū annos. Et videtur esse idem
tempus q[uod] numeratur. **D**ān. ix.
qui sū nabuchodonosor et baltha
sar prophetauit. **I**ste autē esdras sū ci
ro ista videt qui post nabuchodo
nosor citō regnauit. **I**sta ē ergo re
ritis q[uod] post quadrigētōs annos

Capituli scriptū

Ignis i aplo. xiii. q[uod]
vicit angelus ad eborā
ēquitem de dāpria
cor genere hūm q[uod]
p[ro]p[ri]etatis factum est p[er] pau
co gaudiū nōt de mag[is] gle
stib[ile] factū 'modius'

a tempore istius visionis dei filii
Ihesus crastus fuit crucifixus et na-
tus: et tandem fuit mortuus et oc-
clusus finaliter autem omnis homo
spiritans et vivens morietur et cor-
ruptionib[us] seculi dissoluetur. Ecce
xiii. Omne opus corruptibile in fi-
ne deficiet: ita quod propter carentiam
homini silentium antiquum: quod fuit an-
te creationem animalium ad secu-
lum revertetur. Amos. viii. Multa
timoriente in omni loco picietur
silentium. Tandem post septem di-
es forte ad lez qd non assero: vel
saltem post septem: in fine septi-
me etatis novi seculi suscitabitur
et promptuarium: te positionia ami-
marum sed p[ro]p[ter] sus purgatoriu[m]
et infernus aias comedatas ad re-
surrectionem euomunt: et sic in iudi-
cio sedebit altissimus et merces su-
a singulis ostendetur: et opus pre-
mium subsequetur. Tunc at fides
et iusticia pauebunt: et omnes
injusticie damnabuntur. Ista eni[m]
de numeracione epis et annorum quod
fluerunt inter esoram et christi p[re]-
cise non assero: sed lectorem ad be-
dam super daniellem et ad glosas
doctorum remitto.

Capitulum sextum

Aegitur in capitulo xiii. quod
dixit angelus ad esoram
coquenterem de damnatione
generis humani quod
presens seculum factum est pro pau-
cis: quemadmodum inquit de magis gle-
ba terre sit vas fictile: modicu[m]

pulu[m] accipit de quo fit autem:
Ie si diceret: multi sunt peccatores
fictiles atque mali: pauci vero erunt
aurei et saluati Math. xx. Multi
sunt vocati: ac.

Esdras mulierem in dextre
tra p[ro]p[ter] campi quod dissipatis vesti-
bus et effuso sanguine super caput testis
et flebilis deploret. Cui causa
luctus inquieti respondens dixit
se sterilem triginta annis cum vi-
to suo fuisse: et tandem a deo filius
cum magnis lacrimis impetrasse: et
ipsius cum laboribus nutriuisse: et
tandem ad amos nubiles p[ro]duxisse.
Cum sibi perquisiisset vox
reverendi die qua ipse desp[ec]tatur eam
ecce mortuus erudit: et ideo propter
eius mortem se miserat et liebile esse
dixit. Tadeus vero vidit esdras subito
facie dictae mulieris fulgetem et sic
subito disparevit. Post hec vero stu-
pidus vidit quoddam edificium cui
sum erigi. **M**ora. Dic quod
ista mulier signat animam christianam
quod triginta annis: in fiducia trinitatis
cum viro suo permanens sterilis quo
ad opera locorum p[ro]seuerat: unicus filius
cum unum bonum opus generat: sicut ad
litteras de multis patet: quod licet hi
de in trinitatis habeant in nullis tun-
icis operibus se exercet. Sit tamen
quaerendum quod filius id est bonus opus
a deo impetravit: quem etiam in se
ipsis nutrit atque soulet. **J**udicium
sep[tem]bre fit: quod ubi virgo diuina gratia
et futura glorie isti filio: bono ope-
ri in proposito sperat et prebeat: sibi
tunc per ecclesiam inuenientem iste filius morit

a sic anima magis sterilis q̄ atra
reputatur. **P**saie. xlviij. Venerunt
simil tibi duo hec sterilitas et vi-
dutas. Ideo pro certo ista tunc
debet per contritionem dolere. per
confessionem clamare. per satisfa-
ctionē plorare. **N**ō pculdubio si fe-
cent statim p diuīnam gratiā in
ea reptam fates sue cōscientie re-
lucēbit. a edificiū padiſi ſibi edi-
ficabitur. et patebit. **C** **Q** Vi-
dit eſoras ſompnum valde mira-
bile quoadam nocte. Vidit enim
quandam aquilam que tria capi-
ta habebat. quorum mediuz cete-
tis mavis erat. quo dlibet tamen
iſtorum quiescebat. **V**ox autē de
illis capitibus nulla exibat. ſi vox
magna de medio corporis aquile
reſonabat. Habebat etiam duode-
cim alas a contrario quartū pene
multe oriebantur. que tandem in
otto penacula distinguebātur. Ale-
rgo aquile ſuccellue vigilabāt
et dormiebant et ſimiliē temporibz
huis regnabāt. et vna post aliam
deficiebat et i unq̄ ampli⁹ cōpaē-
bant. **I**psa etiā penacula. ipſe
pue ale ſubalares ſuccellue defe-
cerūt. et ſic ſolū capita quiescētia
in corpore aq̄le remanerūt. Tāde
vero vnu dictoruz capitū euigila-
uit et ſuper totam terram regna-
uit. **D**icamus allegorice q̄ iſta a-
quila signat cristi. qui triū fuit
naturā. habuit em̄ naturā diui-
nā; anime et corporis in vna pſo-
na. et ſic habuit tria ſpūalia capi-
ta in ſeipſo quiescentia et manen-
tia. quorū tamen medium ſcilię;
natura diuinitatis mavis et no-
bili⁹ fuit p̄ ceterā. **I**ſte ēgo habuic

duodecim alas. i. duodecim apoſto-
los in ſuo corpore miftico cōſtitu-
tos. octo etiam minores alas ha-
buit inquātū ſeptuagita duos di-
ſcipulos qui conſtant ex octona-
rio nomes duceō ſibi cum apoſto-
lis adiunxit. **L**uce. x. Designauit
alios ſeptuaginta duos ac. Qui
bus mediantibus vox predicationis
euangelice in omnē terraz exi-
uit. **I**ſte ergo tam ale q̄ ſubala-
res. i. tam apostoli q̄ discipuli fu-
is temporibus vigilauerunt et fu-
per ecclesiā regnauerūt. tandem
vnu poſt aliū per martiriū
vel alias recesserunt. **F**inaliter
tamen medium caput. i. ſua dīna
potentia que nūc dormire videtur
euigilabit ſz in iudicio et tūc ſu-
per terra; ppetuo imperabit. ſan-
guinemq; et labores sanctoz ſuo
rum quos diſſimulauerat vindica-
bit. malosq; puiet et dāpnabit.
bonos vero ſaluos faciet et iuua-
bit. **p**ſ. Excitatūs est tanq̄ dormi-
ens dñs tanq̄ potes crapulatus
a vino. et percussit inimicos ſuos
in posteriora. obprobriū ſempit-
num deit illis. **E**t alibi. Cum ex-
ergeret in iudicio de⁹ ut ſaluos
faciat omnes mansuetos terre.

T **Q** **V**el dic
modiſter q̄ aquila eſt anima. que
ſez tria habet capita. i. tres poten-
tias. intellectum. memoriam. volu-
tatem. que tandem ad fidem ve-
nis duodecim alas. i. duodecim ar-
ticulos fidei acquirent. octo penna-
cula. i. octo ſpeciales beatitudines
qui⁹ volat recipit. De corpore
etiam eius. i. de interiori pectore
vox contritionis emanat et exit.

Fit tamen quandoq; q; alas vti
tum suarum per peccatum amittit
ita q; preter tria capita. i. preter
tres naturales potestas nichil boi
retinet aut custodit. Verumta
men quandoq; fit q; mediuz caput
scz voluntas per penitentiam euigi
lat. et regnum vttum perdituz
recuperat et restaurat. et ad cele
stia p contemplationem et desideriu
m tanq; regina libera calcatis in
ferioribus hec aquila se inaltat.
Job. xxix. Eleuabitur aquila. et
in ardore ponet nidu suu.

E **C** Vel die q; aquila est
ecclesia. cuius tria capita que
dormiebant nec sono q; aliquo emitte
bant. sed finaliter qdli bet eorum
periret et de xtrum quod leuum fu
erat deuorauit. signant prelato s
hde trinitatis imbutos. Duodeci
vero ale significant mediocres s
bitos in doctrina duodeci aposto
lorum fundatos. Octo vero suba
lares signant inferiores in octa
ua future resurrectonis sperantes
Ergo ista e veritas. q; cu aquila. i.
ecclesia habebat alas et subalaria
i. habebat prelatos et subitos me
diores et infimos **I**psa capita. i.
capitanei et prelati non faciunt
hodie nisi quiescere et in delitius
dormire. nec sonum predicationis
aut diuine laudis et eruditioinis
sciunt emittere. quapropter nec es
se est ipso finaliter depire. **A**d
hoc enim solum attendunt q; illi
qui sunt ad dexteram. i. in statu p
spontatis illos qui sunt ad leuaz
i. in statu aduersitatis deuorant
et ipollunt. **I**sta ergo est veritas
q; ale leguntur vigilare et capita

dormire. quia scz subditu sunt ma
gis ad bonum vigiles q; prelati
videntes illud ad. **T**hessal quito
Non dormia mus sicut ceteri. sed
vigiles et sobri sim. Cuius tam
contrarium legitur de xpo q; scili
et ipse vigilabat et discipuli dor
miebant. **M**athei. xxvi.

F **C** Vel die q; aquila est
princeps vel rex. q; scz in corpore
suo. i. in curia sua habet et capita
et alas et subalaria. i. magnos ca
pitaneos et consiliarios. medio
cres iudices et inferiores baliuos
Ergo hoc est veruz q; dum capita
dormiunt ale vigilant. quia dum
ipsi superior es capitanei et magi
stri non cogitat s quiescunt. ale. i.
inferiores baliui pro ipsis ad capi
endum vigilat et intendunt. **V**el
die etiam q; isti officiales. dum do
mini sui lebentes in delitius delecta
tur. et de regimine terre sue ni
chil aut modicum meditantur.
isti ad utilitatem propria vigi
lantes diuitius cumulantur. **V**n
Job. xxvii. Vigilantes ad predā
ppant panem liberis suis.

G **C** Vidite deas aquila magna
q; tria habebat capita duodeci
alas et octo subalaria. q; scz a contra
rio alari penne sunt orta. q; tandem
in octo pias alulas quas vocat
octo pimacula sunt distincte. Et
expandebat aquila alas suas sup
omnem terram. et omnes venti
terre insufflabant ad eam. factū
q; e q; ones iste penne suis sepon
bus regnauerunt. et tandem suc
cessive una post aliam defecerunt
Ipsa etiam capita tria q; escebāt.
a vnū eāt maius alijs. qd euigilas

per totū mundū regnauit. & post hoc non cōparuit. de alijs vero duobus vñū qđ erat ad dextrā reliquū devorauit. de corpore vero aquile non de capitis vix exi bat. Post hoc autem exiuit leo de silua rugiens et vocē hominis ad aquilam emittēs dicebat. **Nomē** tu es qui superasti de quatuor amī malibus et potenter tenens totū mundū cū labore et dolore posse disti. et tribulasti māfuetos. lesisti quiescentes. dilexisti menda ces. destruxisti tibi non nocentes et ideo ascendit cōtumelia tua ad altissimum. et respexit superba tē pōra et ecce finita fūt ppter quod il apparet tu aquila. et ale tue horribiles et penacula tua pessima a capita tua maligna et vngues tui pessimi et totū corpus tuū vanuz pī erunt ut refrigeretur era libeata de manu tua. Quibus dictis ec ce totū corporis aquile incendebatur. et ipsa nequaqđ amplius videbatur. **Quamvis** ista mirabilis aquila multa significari possit. sicut ex sequenti expositione pōt innui. ista romanū imperiū et ei⁹ inicium progressum et terminū designauit. **Illud** em̄ imperiū ppter cōparatur aquile. tum quia rapaciter vixit. et per suā rapacē violētiā altius ceteris volauit. et cunctis mundi avibus. cunctis hominib⁹ imperauit. ita qđ oēs venti celi ad eam insufflabāt. hoc est qđ omnes iurisdictiones seculi ab hoc imperio dependebāt. **p̄g.** **Dominabitur** a mari usqđ ad māē et a flumne usqđ ad terminos orbis terrarum. **Ista** ēgo habuit capita

peſſima. alas horribiles. subalata maligna. vngues etiā acutos. quia reuera in pērum romanum habuit quosdam impatores monachas qui fuerunt sicut capita. quosdam habuit minores ad cōtendum per mundū et ad inqui rendum terras et populos subiungandū agiles et ferocies qđ fuerūt sicut ale. **Vabuit** etiam inferiōes p̄cipes subalares. sub impatoribus militates qui dici poterāt mērito subalares. **Et** forte qđ bene vel let deducē inueniret tria capita. tres solos monachas fuisse. duo decim alios. duodecim magnos in patres successisse sic etiā fuerūt unus fecit librum de duodeci⁹ cesariis. nunc vero subalavia. modice virtutis impantes restare. **S;** quicqđ fuerat de numero cōstat qđ omnes terribiles et horribiles fuerunt. vngues rapacitatis et violentie acutissimos habuerūt. quapropter a p̄plo sup quem regnauerunt tpe suo subito deleti sunt et vt cōmunitē gladio pietunt. **Et** vnum caput reliquū devorauit. in ppter inter se quādoqđ plū habuerunt. sicut patet de iusto contra pōpēum. et de octauiano contra anthomiz. **Vox** em̄. his et cōto uerbia de corpore ipsi⁹ imp̄ sepe p̄dijt. sicut in bellis ciuilibus aparuuit ppter qđ ipsa aquila semper in de te riūs pcedendo succedit et sua potentia semper decessō de fecit. sicut patet. quia de capitib⁹ ad alas. de alijs vero ad subalares transiuit. **Dan.** vii. **Vabebat** alas aquile super se et respiciebam do nec auulse sunt ale eius.

Sed quid? Pro certo leo de iudea
dei filius de silua meulta .i.
de virgine maria proueniens ista
forsem aquilam romanum scilicet
impium redarguit et reprehendit
a eius violentam potentiam que
totum orbem turbauerat et oppres-
serat a tempore aduentus sui re-
pressit et terram de suis manib⁹
liberavit. ita qd iam sicut vide m⁹
totum corpus eius tribulatioib⁹
incenditur. et ipsum quasi pēt⁹
euanescere vix inter imperia hodi-
e computatur. Lapis enim de mon-
te cadens statuā babiloīs destrux-
it. qua crux de celo veniens ī
pern potentiā eneruauit. Et ide-
o de isto leone bene dicitur. Apoc
v. Vicit leo de iudea radix da-
uid ac. ¶ Vel dic qd a
quila signat rapaces et supbos pñ
cipes et tirannos. qui habent capi-
ta. malos capitaneos et consilia-
rios. alas id est superbos iudices
et officiales. subalares. i. malos
domesticos et familiares. Omnes
enim dicuntur pessimi horribiles
terribiles et maligni. omnes etiā
diamantur vnguisbus et rapinis et
copunctionibus et crudelitatibus
muniti. Sed pro certo isti patro-
cepore perseverant. quia postqd
aliquid regnauerunt. i. postqd
officia sua aliquid tenuerunt.
et ibi multa mala commiserunt.
omnes successive peteunt. et nō
solum spiritualiter. ymmo etiā
temporaliter cito deficiunt et fuerū-
bunt. Ps. Viri sanguinum et do-
losi non dimidiabunt dies suos.
Ipsa etiam capita. id est ipsi ma-
iores et capitanei inter se muicez

pet ambitionem et inuidiā discor-
dant. et se alternatim aliquoties
deseruent et impugnat. Ipsa etiā
am rapax aquila id est ipse tiran-
nus finaliter tribulationib⁹ succē-
ditur et mediante leone xp̄o et e-
ius occulta iustitia de medio tolli-
tur. ita qd de ipsa et capitibus et
alis et subalariis. i. de ipso malo
princeps et suis rapacib⁹ et inq̄s
fautoribus ministris et familiari-
bus nichil pemitus reperitur. Ps.
Vidi impium superexaltatum et
eleuatus sicut cedros libani tran-
siui et ecce non erat: quefui euz
et nō est inuentus loc⁹ ei⁹

¶ Capitulum septimum. 2

Esdras de nocte somp-
nians vidit quandam
hominem ascendentem
de mari et sursum cum
celi nubibus aduolante. et vidit
qd homo iste soualebat. et ubi
vultum vertebat tremebat omnia
et vbi cunq; exibat w̄x eius ex
a rdescabant omnes qui vocē ipi⁹
audiebant. Et cum innumerabi-
lis multitudine ad illum conueniss̄
ut debellarent eum sculptit sine
niambus montem vnum. et vola-
uit continuo super istum. et cum
non haberet in manu vas aliquod
belli eos emisit de oē suo flatuz ig-
nis et de labrys suis spm flāme et
de lingua sua scillas et tēpestates

et hie cœdit hos subito. ita q̄ solū
amis puluis et odor sumi de ipsis o-
mibus apparet. et tunc vocavit
ad se multitudinez aliaz pacifica.
et ducebantur ad eis multi. alij
sc̄z qui gaudebat. alij qui tristes
venebant. alij qui ligati erant.
Hec videtur q̄ iste homo sic no-
ste visus est xp̄c dei filius nocte
natus. **I**ste enim de matre. i. de ma-
ria virgine natus. a nubibus ce-
li. i. purissima humanitate relat⁹
mitte potentie per mundum voli-
tans apparuit. ita q̄ quicqđ seue-
riter respexit tremore mirabili ē
percussit sicut apparuit quando de
templo rendētes et ementes cie-
bat. vbi secundum doctores splen-
doz et maiestas vultus eius illos
deterebat. **S**icut etiam apparuit
in eius capone. vbi audita vox
eius satellites triti cœderunt. **Vñ**
Amos. in. **L**eo cūjet. quis non
timebit? Vox etiam et p̄dicatio
eius auditores per caritatem infla-
mabat et eos per bona desideria ar-
descē faciebat. **L**uce. xxiiij. **N**ōne
cor nostruſ ardēs erat in nob̄ cum
loquetet nob̄ i via et apitet nob̄
scriptuās? Post hęc multitudine in
numerabilis iudeorū etra eū que-
rit. ita q̄ morte intercedēte et in
terueniente ipsum ad morte; sculp-
tum et politum sc̄z ad p̄dysū per
ascensionē r̄cedē et euolae fecerit.
vbi cū v̄deret multitudinē maxi-
mam. i. vniuersos taz iudeos q̄ ge-
tileſ cōtra ſe per iſidelitatē iſiſtē.
lege eius repellē. et eum in suis
fidelibus multipliciter impugnaē
ignem ſpiritus sancti in die pen-
thecostes de ore emisit. vtute cuiq̄

imicos ſuos iſideles conuerteret
ipſos in caneres et puluerem per
humilitatem mutauit. **L**uce. xiiij.
Ignem veni mittere in terram.
et quid volo mihi ut ardeat? Et ſic
finaliter multi ad eum duci ſue-
runt per ſanctorū p̄dicationē.
quid am videlicet gaudentes per
ſpei consolationem. quidqđ ſt̄tes
per timore et contritionē. qđa;
ligati per caritatem et dilectionē.
et iſtorū multitudine pacifica dicit
per vintatem et concordiam. n.
ad. **C**or. vi. **Q**uaſi tristes ſemper
at gaudētes. Et **P**ſai. xlvi. **V**ictis
manib⁹ post te current. **T**
Vel dic q̄ talis hō signat
bonum prelatum. q̄ vere ad ip̄z
pertinet q̄ habeat in vultu veni-
tam auctoritatem. quā vidētes
pre reuerētia terreantur. in ver-
bis ore et labiſ ardentem et fer-
uētē v̄loſitatem. qua audiētes ab
bonum inflammentur. **N**equit
etiam q̄ a facie impugnationū ſu-
arum ſcz tribulatiōnum aſcedat
in monte paradise. ſcz cōſplando
et orando ut ab huiusmodi libere-
tur. **I**tem q̄ ignem ſeueritatis a
ſpere correctionis et repeleſionis
de ore ſuo etiam ſi neceſſe fit
tempeſtatem tribulatiōnum mit-
tat in calibus ut corrigantr et
pumiantur. et ſic vſq; ad cine-
rem et puluerē. i. vſq; ad ſui obſe-
rationē et ſue r̄ſolutionis meditati-
onē humilietur. **E**t q̄ congregatio-
nē pacifica tā gaudētū q̄ tristiz
q̄ etiā ligatorū. i. congregatōz bono-
tū tā desolatorū q̄ letatū ad ſe co-
uocet ut ſecum gaudeant et leten-
tur. **Vnde.** **P**ſai. vndecimo dicit

g spirati oris sui interficiet ipiū
et arguet in iusticia pro mansuetis.
Vnde **Dan.** **vii.** **F**luuius igneus
us rapidoz egrediebatur a facie eius. **A**d qd etiā videtur facere
illud qd in sua i sequenti capitulo
scrubitur, ubi esdrē in persona prelati vel et iuslibet iusti dicatur sic.
Corripe populum tuum, solare
humiles eorum, et iūnūia iā eorum
coruptele, diimite abs te mōrēs
cogitationes, eice a te ponda ra hu
mana, festina transmigrare a te
poribus hys. **¶ C**

Hic enim vnu de deo ēbub⁹
Isrl⁹ q p salmanassarē tēgē assi
zion atque fuerat captiuatus. et dicit
hic q ipē p̄plus in babilonē et in e
dā translatis ppter suā ydolatriaz,
et peccata dolēs et penitēs dispo
suit inter gentes non habitare. s
in quādā regionē cēmo tissimam q
scz p iter vñā āmā dimidij dista
bat et in qua nullus adhuc homi
num intrauerat se trassere, in q
separati a gentibus possent sua legi
tima que in terra sua nō seruauē
rāt custodie. **I**sti ergo multis die
bus pagrātes, rēgionez obſitam
mōtib⁹ iueneñt, in quā null⁹ pa
tebat ingress⁹ nisi p euſaten flu
uium inter agusta mōtium tra
seuntem, sed diuina potētia fluui
um st̄ are fecit seu arreſtauit, et
sic populus interius s̄bintrauit,
statim vero fluui⁹ ad suū alueum
reuerſus p̄lm in locū illū montib⁹
obſitū interclusit, et sic p̄l⁹
ibi māſit. **I**n fine tñ tēpor⁹ ut ait
iterato venie illi⁹ fluminis statue
tur, et iter eis diuina ūtute ape
rietur, et ad filiū dei pacifice colli

getur. **H**egio at illa vbi nūc fūt
azareth nūcupatur. **I**sta videtur
pati eclipsim ex hoc videlicz q or
tus fluminis euſates non distat
a media ubi popul⁹ ille trāſlat⁹
fuerat non solum per annum cum
dimidio ymmo nec per mensē.
cum in montib⁹ caspīe p̄pe archā
noe dicatur orāri, quinymo etiā
nec totus mundus per iter anni
cum dimidio duraret in longū, dū
tamen hō possit cotidie et cotinue
diebus cōpetentib⁹ pagrāte. **D**e
hoc tñ nichil ad p̄nis. **J**oseph⁹ at
de istis ēbz aliē sentit, sic recitat eo
nestor in hystoria scolastica, dicit
enī q cū alexādēr magn⁹ p̄tes p
fidis et in die pagrāct, venerūt
ad ip̄z populi redēudi ad frā israhel
de q translati erāt licetiā postulan
tes. **Q**ui audita causa translatio
nis et quo dām suū q tot sibi cōtu
lerat bñſitia reliquerant indigna
tus, non solum licentiām n̄ dedit
sed eas inter mōtes caspios reclu
ſit, ec muris validissimis de mon
tibus ad montes protēnsis ip̄os
include re atrēptauit. **V**erum vt
dicit ibidem quia laor humanus
ad p̄missa n̄ sufficiebat rogauit de
um quē ipsi de reliquētāt et ip̄le
vellet quo d̄ desiderabat. **S**ic ergo
dei potentia factū ē q in cōſpe cū
p̄nicipis terremotu facto, mōtes
a d̄ montes accesserunt, et ingra
ti populi sunt inter montes inclu
si, et inter gog et magog, i.e. inter
castra sic nominata vſq tempora
iudicij sedes suas accepserunt. **¶**
De istis autem castris gog et ma
gog ubi sita sunt non legi, nisi
q̄ in descriptōe sp̄ere seu tractatu

de theoria planetarum recolo me
legisse. q̄ hec sūt i septimo clima
te in septentrionali schicie latere.
Nō etiam videtur descriptum in
descriptiōe maxpe mudi. Sed cum
de istis nichil ad sensum moralem
possit deseruē. et ppter hoc si vis
moralitate illud primum qd̄ hic
scribitur v dīc q̄ recte sic debet fa
cere penitens sicut isti. **V**idens e
mī n peccator populus qui de tra
israel translatus est in babiloñ;
. de statu & ratiōe in peccatū. debet
dolere penitentia et p penitentia; de
medio ge ntiū. i. de potestate demo
num se s̄btra hēte. regionē temo
tam. i. desertū penitentie et religi
onis querē. & p fluiū lacrimarū
intrare. et sine exitu ibi stabiliter
permanē. **E**t sic quilibet talis p̄
co pati illi de quo dicitur. **Luce.**
xix. q̄ hō quidam abnt i regiōe
longinquā accipe sibi regnū. **I**n
fine autem iste fluiū lacrimarū
tubulationū penitentium siccabit.
et iter ad altitudine; paradyfi pa
bitur. et de angusto loco mundi
vel corporis peccatis ad celestia de
seretur. **Oroub.** xi. **J**ustus de an
gustia liberabitur. **D**o
Illud autē qd̄ dicit Josephus p̄t
allegari ad hoc q̄ isti q̄ de bñiens
susceptis ingratī sūt. & benefacto
res suos siue sit deus siue homo su
giūt relaxatōne; seu grām habē
non debēt. sed potius arcus inclu
di et puniri merentur. **V**el istud
aplica ad beneficium ocois. quia
si deus ad preces vniuers pagam
mōtes translulit et principis eu
dēlis preabus satificat. mlt̄ for
tius preces fidelium exaudit. quā